ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÒA SƠN

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND  Hòa Sơn, ngày       tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

 Tình hình tổ chức các hoạt động kỷ niệm

“ Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025 trên địa bàn xã

Thiện Công văn số 944/UBND-VX ngày 11/3/2025 của UBND huyện

Ninh Sơn việc triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội

Việt Nam” lần thứ 9 năm 2025 trên địa bàn huyện.

 Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn báo cáo kết quả thực hiện một số nội dung

trọng tâm sau:

1. Tổ chức các hoạt động giao lưu và chia sẻ kinh nghiệm, tôn vinh những

người làm trong lĩnh vực hoạt động về công tác xã hội với sự tham gia của cán bộ,

nhân viên công tác xã hội, các nhà từ thiện, bệnh nhân và người nhà bệnh nhân.

- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa nhân văn của nghề Công tác xã

hội; ghi nhận vai trò và đóng góp của người làm công tác xã hội trong việc tham

gia và giải quyết các vấn đề cá nhân, gia đình, cộng đồng và xã hội, góp phần

đảm bảo quyền con người, công bằng, tiến bộ xã hội và hạnh phúc của Nhân

dân.

- Thông qua những tấm gương trong thực tế cuộc sống khơi dậy tinh thần

đoàn kết, yêu thương giúp đỡ lẫn nhau của người Việt Nam, đó là nét đẹp truyền

thống được gìn giữ, lưu truyền qua bao thế hệ và nó đi vào tâm hồn, tiềm thức

của người Việt Nam, rất đáng tự hào.

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông về công tác xã hội tại địa phương

như trên hệ thống loa truyền thanh xã, thôn, panô, băng rôn.... Thực hiện treo

băng rôn, khẩu hiệu kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 9 năm

2025 tại trụ sở từ ngày 20-25/3/2025.

3.Tổ chức các hoạt động tư vấn, chăm sóc sức khỏe tinh thần cho bệnh

nhân tại cơ sở y tế, với sự tham gia của đội ngũ viên chức, nhân viên công tác xã

hội, bệnh nhân, người nhà bệnh nhân và người dân ở cộng đồng.

Trạm Y tế đã phối hợp với Trung tâm Mắt tỉnh Ninh Thuận khám mắt cho

45 bệnh nhân và đo huyết áp cho 50 bệnh nhân độ tuổi từ 18 tuổi trở lên.

Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn thông tin, báo cáo cho Văn phòng HĐND-

UBND huyện biết tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Văn Phòng HĐND-UBND huyện;

- Các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Thị Hồng Thúy Hằng

		hongthuyhang.ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-24T15:50:02+0700

		2025-03-24T17:19:04+0700

		2025-03-24T17:19:19+0700

		ubnd_hoason@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-24T17:19:37+0700